

3tow Ejendomme ApS
Bredhøjvej 22, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 27 12 66

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023

Lars Erik Tretow-Loof
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	3tow Ejendomme ApS Bredhøjvej 22 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 27 12 66 Stiftet: 21. februar 2008 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Erik Tretow-Loof
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Søndergade 25, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 88 t.kr. mod 67 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	283.887	314.334
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-21.108
Resultat før finansielle poster	283.887	293.226
Øvrige finansielle omkostninger	-171.683	-206.502
Resultat før skat	112.204	86.724
1 Skat af årets resultat	-24.686	-19.778
Årets resultat	87.518	66.946
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Disponeret fra overført resultat	-30.282	-47.454
Disponeret i alt	87.518	66.946

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>63.525</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>63.525</u>
	Aktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.463.525</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.141.006	1.171.288
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
	Egenkapital i alt	<u>1.383.806</u>	<u>1.410.688</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	351.300	350.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>351.300</u>	<u>350.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	2.873.430	4.288.393
	Deposita	52.800	52.800
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.926.230</u>	<u>4.341.193</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	110.723	245.130
	Gæld til pengeinstitutter	1.050.101	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.587	9.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	552.769	88.015
	Selskabsskat	9.386	7.778
	Anden gæld	98	2.221
	Periodeafgrænsningsposter	0	9.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.738.664</u>	<u>361.644</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.664.894</u>	<u>4.702.837</u>
	Passiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.463.525</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.218.742	113.000	1.456.742
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-47.454</u>	<u>114.400</u>	<u>66.946</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.171.288	114.400	1.410.688
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-30.282</u>	<u>117.800</u>	<u>87.518</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.141.006</u>	<u>117.800</u>	<u>1.383.806</u>

Noter

	2022	2021
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	23.386	19.778
Årets regulering af udskudt skat	1.300	0
	24.686	19.778
	31/12 2022	31/12 2021
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	5.003.874	4.982.766
Tilgang i årets løb	0	21.108
Kostpris 31. december	5.003.874	5.003.874
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.396.126	1.417.234
Årets regulering til dagsværdi	0	-21.108
Regulering til dagsværdi 31. december	1.396.126	1.396.126
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.400.000	6.400.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet på 5% er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En ændring af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene ændres med -1.067 t.kr. / +1.600 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -832 t.kr. / +1.248 t.kr..

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.984.153	4.533.523
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-110.723</u>	<u>-245.130</u>
	<u>2.873.430</u>	<u>4.288.393</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>2.456.820</u>	 <u>3.347.552</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.011 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.400 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.